
Департамент образования администрации города Перми 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №36» г.Перми

П Р И К А З

04.09.2018 №СЭД-05 9-02-04-140

О назначении ответственного 
за введение проекта 
«Школьная карта» в ОУ

В связи с действующим проектом «Карта школьного питания», в соответствии с 

Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом начальника департамента образования администрации 

города Перми от 03 августа 2015 г. № СЭД-08-01-09-1000 «Об организации работы по 

внедрению школьной карты», от 24.08.2015 № СЭД-08-01-09-1094 «Об утверждении 

типового Положения о внедрении и использовании школьной карты в автоматизированной 

информационной системе электронного учета и контроля услуг в МОУ города Перми, 

подведомственных департаменту образования города Перми»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за координацию всей работы по выдаче школьной карты в 

школе Мельникову Л.В., учителя начальной школы.

2. Мельниковой Л.В.:

- провести разъяснительную работу с детьми, родителями и учителями (вновь 

прибывшими) по получению школьной карты до 10 сентября 2018 года.

- организовать ознакомление и работу с настоящим Положением всех участников 

образовательного процесса связанных с предоставлением школьной карты.

- курировать работу классных руководителей по проекту «Школьная карта».

3. На период внедрения «Школьной карты» установить ежемесячную доплату 

Мельниковой Л.В. за расширение зоны обслуживание и увеличения объема работы.

4. Контроль за выполнение '  “

Директор школы 
С приказом ознакомлена


